حضرت محبوب سبحانی شیخ عبدالقادر جیلانی رحمۃ اللہ علیہ چھٹی صدی ہجری کے وہ مایہ ناز بزرگ ہیں کہ جن کی ذات اقدس سے امت محمدیہ کو کافی فیض پہنچا ہے ہم شاہ جیلانی اور تمام اولیاء اللہ کو اللہ تعالیٰ کے نیک بندے اور بزرگ مانتے ہیں۔ ان کی محبت کو جزو ایمان سمجھتے ہیں اور ان کی تقیص

لے ملاحظہ ہو جلد ۱ شماره ۱۲ - ۱۸ ربیع الثانی ۱۳۸۱ھ ۲۹ ستمبر ۱۹۶۱ء

نشان کرنے والے کو اللہ تعالیٰ کا دشمن سمجھتے ہیں لیکن اولیاء اللہ کی محبت کا صحیح معیار یہی ہے کہ کتاب و سنت کی روشنی میں انکی اتباع کی جائے اور جن چیزوں سے ان بزرگوں نے منع کیا ہے ان سے باز رہا جائے اور اس کے علاوہ محبت کا کوئی معیار مقرر کرنا صحیح نہیں۔